
MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SMURTO ARTIMOJE 

APLINKOJE PREVENCIJOS KOMISIJOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 
 

 

 

 

2024-04-24  Nr. D26-(9.1.66)- 

Molėtai  

 

 

Išvažiuojamasis smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijų (SAA – toliau Komisija)  

narių posėdis,  įvyko 2024-04-17 d., 14 val., adresu: Kęstučio a. 3, Ukmergės m. Posėdyje dalyvavo 

deleguoti Ukmergės rajono savivaldybės smurto artimoje aplinkoje komisijos nariai: Inga Pračkailė,  

Ukmergės rajono savivaldybės administracijos direktorė, Asta Leonavičienė, Ukmergė rajono 

savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vedėja, Deividas Mickus, Ukmergės rajono 

savivaldybės administracijos vyr. specialistas, vykdantis asmenų su negalia koordinavimo funkciją, 

Edita Balžekienė, Ukmergės rajono savivaldybės administracijos vyr. specialistė - tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatorė, Raminta Domanskė, Ukmergės rajono savivaldybės administracijos 

Lygių galimybių ir apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje koordinatorė, Kristina Karpovienė, 

Ukmergės socialinių paslaugų centro atstovė, Ernesta Butkuvienė, SKPC, Kauno moterų linija 

vadovė.  

Jungtiniame Komisijų posėdyje dalyvavo deleguoti Utenos apskrities Komisijų nariai, t.y.  

Molėtų rajono savivaldybės administracijos Komisijos nariai: Jūratė Dilienė, Molėtų rajono 

savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vyr. specialistė - tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatorė, Jurgita Burbaitė, Molėtų socialinės paramos centro direktorė, Zita 

Vorobjovienė, Molėtų rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus socialinė 

darbuotoja, Neringa Purlienė, Utenos AVPK Molėtų r. PK vyresnioji tyrėja; Anykščių rajono 

savivaldybės administracijos deleguoti Komisijos nariai: Vaida Turauskienė, Anykščių rajono 

savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vedėjo pavaduotoja, Svetlana Šerelienė, 

Anykščių rajono savivaldybės administracijos vyr. specialistė -  tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

koordinatorė, Regina Jacikienė, SKPC Anykščių moterų užimtumo centro atstovė;  Ignalinos rajono 

savivaldybės deleguoti Komisijos nariai: Irena Matešienė, Ignalinos rajono savivaldybės 

administracijos Socialinės paramos ir kaimo reikalų skyriaus vedėja, Nijolė Šiaudinienė, Ignalinos 

rajono savivaldybės administracijos vyr. specialistė - tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė; 

Utenos rajono savivaldybės administracijos deleguoti Komisijos nariai: Daiva Pačionė, Utenos rajono 

savivaldybės administracijos vicemerė, Dalia Vilkauskienė, Utenos rajono savivaldybės 

 



administracijos vyr. specialistė - tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė, Dovilė Galvydė, 

Utenos „Moterų centro“ konsultantė, Jovita Strazdienė, Utenos rajono savivaldybės administracijos 

Viešosios tvarkos skyriaus vedėja, Gintarė Kniežienė, Utenos rajono savivaldybės administracijos 

vyr. specialistė, vykdanti asmenų su negalia koordinavimo funkciją; Visagino miesto savivaldybės 

deleguota Komisijos narė: Mėta Pankauskė, SKPC Visagino šeimos centro atstovė. 

DARBOTVARKĖ: 

1. Komisijos pirmininko  ir Komisijos sekretoriaus rinkimai. 

2. Apsaugos, pagalbos, paslaugų smurtą artimoje aplinkoje patyrusiam ar smurtą artimoje  

aplinkoje patiriančiam asmeniui algoritmas, į kurį įtrauktas pagalbos teikimo proceso specifiškumas 

asmenims su negalia (Pranešėja: Edita Balžekienė). 

3. Iššūkių ir gerųjų patirčių, įgyvendinant LR smurto artimoje aplinkoje apsaugos 

įstatymą,   Ukmergės rajono savivaldybėje, pristatymas (Pranešėja Raminta Domanskė). 

4. Smurtinio elgesio artimoje aplinkoje keitimo programos, mokymų organizavimas  

(Pranešėja: Edita Balžekienė).  

5. Gerosios praktikos pristatymas Molėtų rajono savivaldybėje  (Pranešėja: Jūratė 

Dilienė). 

 

1. SVARSTYTA. Komisijos pirmininko  ir Komisijos sekretoriaus rinkimai. 

Pasiūlyta Komisijos pirmininku išrinkti Jurgitą Burbaitę, o Komisijos sekretorė Jūratę 

Dilienę. Vyko balsavimas dėl pasiūlytos Komisijos pirmininko, Komisijos sekretoriaus  kandidatūros. 

NUTARTA: 

1. Jurgitai Burbaitei sutikus ir Komisijų deleguotiems atstovams vienbalsiai pritarus 

Komisijos pirmininku išrinkta Jurgita Burbaitė. 

2. Jūratei Dilienei sutikus ir Komisijų deleguotiems atstovams vienbalsiai pritarus 

Komisijos pirmininku išrinkta Jūratė Dilienė. 

 

2. SVARSTYTA. Apsaugos, pagalbos, paslaugų smurtą artimoje aplinkoje patyrusiam ar  

smurtą artimoje aplinkoje patiriančiam asmeniui algoritmas. Pranešėja: Edita Balžekienė. 

E. Balžekienė. „Ukmergės rajono savivaldybėje 2020 m. patvirtintas ir įgyvendinamas 

Smurto artimoje aplinkoje prevencijos  koordinuoto institucijų atsako į smurtą artimoje aplinkoje 

algoritmas, kuriame aprašoma įvairių institucijų veiksmų seka, kaip reaguojama į smurtą artimoje 

aplinkoje atvejus. Ukmergės savivaldybė 2019 metais dalyvavo pilotiniame projekte, kurio metu, 

bendradarbiaudama su kitomis 4 projekte dalyvavusiomis savivaldybėmis, parengė algoritmą, 

numatantį reagavimo tvarką ir pagalbos teikimo įrankius pasireiškiant smurto artimoje aplinkoje 



atvejams. Nuo 2023 m. liepos 1 d. įsigaliojus  LR apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymo 

naujai redakcijai į algoritmą įtrauktas naujas dalyvis, t.y. Ukmergės ligoninė. Nuo 2024 m. sausio 1 

dienos įsigaliojus naujam Lietuvos Respublikos asmens su negalia teisių apsaugos pagrindų 

įstatymui, į Komisijos sudėtį turi būti įtraukti NVO žmonių su negalia atstovai. Būtina algoritme 

atsižvelgti į pagalbos teikimo proceso specifiškumą asmenims su negalia.“ 

D. Vilkauskienė. „Algoritme nurodytas paslaugų teikėjas - Visuomenės sveikatos biuras, 

vadovaujantis įstatymo nuostatomis, nėra pagalbos paslaugų teikėjas.“ 

E. Balžekienė. „Jūs teisi.“ 

NUTARTA. Įtraukti NVO žmonių su negalia atstovą į savivaldybės Komisijos sudėtį. 

 

3. SVARSTYTA. Iššūkių ir gerųjų patirčių, įgyvendinant LR smurto artimoje aplinkoje  

apsaugos įstatymą, Ukmergės rajono savivaldybėje, pristatymas. Pranešėja Raminta Domanskė. 

Raminta Domanskė. „Pristatydama Ukmergės rajono savivaldybės iššūkius ir gerąją 

praktiką, noriu priminti, kad nuo 2019 metų Ukmergės savivaldybė savivaldybės lygmeniu daug 

dėmesio skiria smurto artimoje aplinkoje problematikai. Vykdomas veiklų viešinimas, kad reikiama 

informacija būtų pasiekiama asmenims. Sudaryta bendradarbiavimo sutartis su Ukmergės ligonine. 

Problema kylanti dėl neblaivių asmenų, kuriems skirtas smurto artimoje aplinkoje orderis, laikino 

apgyvendinimo, kai jie atvyksta neblaivūs, agresyvūs.“ 

D. Vilkauskienė. „Utenos rajone didelis dėmesys skiriamas prevencinėms veikloms 

organizuoti ir vykdyti, todėl galime tikėtis, kad po ilgo ir efektyvaus prevencinio darbo galimai 

sumažės smurto artimoje aplinkoje atvejų.“ 

N. Šiaudinienė domėjosi pagalbos ir paslaugų teikimo ypatumais ne darbo, švenčių 

dienomis. Vyko pasidalinimas visų dalyvavusių rajonų patirtimis šiuo klausimu. 

 NUTARTA. Klausimas informacinio pobūdžio, todėl nutarimas nepriimtas. 

 

4. SVARSTYTA. Smurtinio elgesio artimoje aplinkoje keitimo programos, mokymų 

organizavimas. 

E. Balžekienė. „Ukmergės rajone yra parengti specialistai, kurie vykdys smurtinio elgesio 

artimoje aplinkoje keitimo programą rajono gyventojams, tačiau asmenų pageidaujančių dalyvauti 

šioje programoje nėra gausu. Siūlau klausimą dėl smurtinio elgesio artimoje aplinkoje keitimo 

programų, mokymų organizavimo detaliau aptarti kiekvienoje savivaldybėje, pasitelkti įstaigų, 

organizacijų, institucijų ir nevyriausybinių organizacijų specialistus dirbančius su galimai 

smurtaujančiais asmenimis. Teikti linkusiems smurtauti asmenims informaciją apie šią pagalbos 

priemonę.“ 



NUTARTA. Vykdyti aktyvią informacijos sklaidą, pasitelkiant specializuotos kompleksinės 

pagalbos centro specialistus, kurių metu būtų mokoma kaip atpažinti smurtą artimoje aplinkoje 

patyrusius/patiriančius asmenis socialinio darbo organizatoriams, socialiniams darbuotojams, 

institucijų specialistams ir darbuotojams.   

 

5. SVARSTYTA. Gerosios praktikos pristatymas Molėtų rajono savivaldybėje. Pranešėja: 

Jūratė Dilienė. 

J. Dilienė pristatė Molėtų rajono patirtį, paminėjo sudarytą bendradarbiavimo sutartį su 

saugos tarnyba, kuri vykdo laikino apgyvendinimo vietų priežiūrą, apsaugą, nes Molėtų rajone 

nesama nakvynės namų. 

NUTARTA. Klausimas informacinio pobūdžio, todėl nutarimas nepriimtas. 

 

 

 

Posėdžio pirmininkė                                                                                                  Jurgita Burbaitė 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                          Jūratė Dilienė

  

 

 

 

 

 

 

 


